
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  76  del  23/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Manutenzione indifferibile e urgente delle caldaie, mese di gennaio 2024. Presa d'atto e approvazione preventivi di spesa

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00066 29/12/2024

 



 

1 

 

  

 IL DIRETTORE FF  

 

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi 

regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in 

materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette regionali” 

e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA altresì, la Legge Regionale 14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli 

organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii. 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore 

Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Maurizio 

Rosati; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche recante: “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il quale è 

stato nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale Regionale 

Monte Navegna e Monte Cervia; 

 

CONSIDERATO CHE il suddetto decreto è stato notificato all’Ente con nota prot. n° 1055973 del 26 

settembre 2023 acquisita agli atti dell’Ente in data 26 settembre 2023 al n° di prot. 0001169; 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00066 del 29/12/2024



 

2 

 

DATO ATTO CHE 

 L’ente è tenuto ad effettuare la manutenzione ed i controlli annuali obbligatori delle caldaie. 

 Presso la sede di Varco nel dicembre 2023 si è verificato un guasto alla caldaia. 

DATO ATTO CHE 

 Trattasi di spese obbligatorie ed improcrastinabili. 

 Gli interventi richiesti in via d’urgenza sono stati realizzati in periodo di festività . 

 

VISTI  

 Il Preventivo dell’8 gennaio 2024 relativo all’intervento sulla caldaia di Varco Sabino per un totale 

di Euro 465.00 

 Il preventivo  dell’11 gennaio 2024 relativo all’intervento sulla caldaia di Castel di Tora per un 

importo di Euro 100,00 

 

DATO ATTO CHE 

 I preventivi consegnati a mano al personale presente sono stati recapitati al servizio tecnico in data 

20.12.2024. 

 In data 23/12/2024 è stato ottenuto il CIG B4F504B399 

 

DATO ATTO CHE 

Le spese per gli interventi di cui trattasi realizzati in piena stagione invernale hanno rivestito carattere 

di urgenza ed indifferibilità per cui, onde garantire la continuità del pubblico servizio, i predetti 

interventi sono stati eseguiti 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazione;  

2. Di prendere atto  delle avvenute manutenzioni e di assumere il  conseguente impegno di spesa; 

3. Di provvedere con successivi atti alla accettazione ed alla  liquidazione delle relative fatture previa 

acquisizione da parte della ditta esecutrice delle certificazioni relative gli interventi effettuati. 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento tramite il portale istituzionale 

dell’Ente.  

Pagina  3 / 5

Atto n. A00066 del 29/12/2024



TECNOClima 
CIVICA SANTINO E CIVICA MASSIMILIANO & C s.n.c. 

Via Giacomo Matteotti, 11-15 – 02100 Rieti (RI) 
Tel.: 0746.484163 – 338.9963744 

P.IVA: 00740380571 
     AGENZIA E SERVIZIO TECNICO AUTORIZZATO UNICAL ag 
 
 

Rieti, 11/01/2024 
 

 
Spett.le Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia 
 
 
OGGETTO: PREVENTIVO 
 

 
DESCRIZIONE 

 
• REVISIONE CALDAIA BAXI A CASTEL DI TORA      €   90,00 
• BOLLINO PROVINCIA (ESENTE IVA)       €   10,00 

 
TOTALE           € 100,00 
 
 

I PREZZI SI INTENDONO ONERI FISCALI INCLUSI 
 
 

Bonifico bancario: Intesa San Paolo IT53M0306914603100000007451 
 

Per eventuali chiarimenti contattare 0746.484163 
 

Nel ringraziarvi della vostra gentile richiesta, cogliamo l’occasione per porgere distinti saluti 
 
 
 
 
 

 Data       Firma per accettazione 
 
 
                ………………………….      ……………………………………. 
 
 
 
        Il responsabile tecnico 
           Massimiliano Civica 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00066 del 29/12/2024



TECNOClima 
CIVICA SANTINO E CIVICA MASSIMILIANO & C s.n.c. 

Via Giacomo Matteotti, 11-15 – 02100 Rieti (RI) 
Tel.: 0746.484163 – 338.9963744 

P.IVA: 00740380571 
     AGENZIA E SERVIZIO TECNICO AUTORIZZATO UNICAL ag 
 
 

Rieti, 08/01/2024 
 

 
Spett.le Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia 
 
 
OGGETTO: PREVENTIVO 
 

 
DESCRIZIONE 

 
• REVISIONE CALDAIA E SOSTITUZIONE ELETTRODO     € 140,00 
• SOSTITUZIONE VALVOLA DI SICUREZZA, FORNITURA VASO ESPANSIONE, 

RACCORDERIA VARIA, MANODOPERA       € 190,00 
 
• ANNO 2022: REVISIONE CALDAIA E SOSTITUZIONE VALVOLA DI SICUREZZA € 135,00 

 
TOTALE           € 465,00 
 
 

I PREZZI SI INTENDONO ONERI FISCALI ESCLUSI 
 
 

Bonifico bancario: Intesa San Paolo IT53M0306914603100000007451 
 

Per eventuali chiarimenti contattare 0746.484163 
 

Nel ringraziarvi della vostra gentile richiesta, cogliamo l’occasione per porgere distinti saluti 
 
 
 
 
 

 Data       Firma per accettazione 
 
 
                ………………………….      ……………………………………. 
 
 
 
        Il responsabile tecnico 
           Massimiliano Civica 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00066 del 29/12/2024


